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Jadual 3.13: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Terengganu, 2020
Table 3.13: Abridged life table by sex and age, Terengganu, 2020

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah  Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur xtn  padaumur  dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of ~ deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age xand  exact age x lived between lived after exact

age xtn age xtn age x and age x

age xtn

X an ndx nmx IX I'ILX I'ISX TX eX

Lelaki dan Perempuan

Both sexes
0 0.00746 746 0.00751 100,000 99,308 0.99201 * 7,167,417 .7
1 0.00130 129 0.00033 99,254 396,695 0.99861 ° 7,068,109 71.2
5 0.00125 124 0.00025 99,125 495,316 0.99859 6,671,413 67.3
10 0.00157 156 0.00031 99,001 494,618 0.99747 6,176,097 62.4
15 0.00348 344 0.00070 98,846 493,369 0.99627 5,681,479 57.5
20 0.00398 392 0.00080 98,502 491,527 0.99545 5,188,111 52.7
25 0.00513 503 0.00103 98,109 489,289 0.99372 4,696,583 47.9
30 0.00744 727 0.00149 97,606 486,215 0.99072 4,207,295 43.1
35 0.01113 1,079 0.00224 96,880 481,702 0.98452 3,721,080 38.4
40 0.01988 1,905 0.00402 95,801 474,243 0.97683 3,239,377 33.8
45 0.02653 2,491 0.00538 93,896 463,253 0.96612 2,765,134 29.4
50 0.04143 3,787 0.00846 91,405 447,558 0.94926 2,301,881 252
55 0.06045 5,296 0.01247 87,618 424,849 0.92126 1,854,323 21.2
60 0.09822 8,085 0.02066 82,322 391,395 0.88452 1,429,473 17.4
65 0.13462 9,994 0.02887 74,236 346,197 0.82755 1,038,078 14.0
70 0.21617 13,887 0.04847 64,242 286,494 0.73243 691,882 10.8
75 0.33316 16,776 0.07995 50,355 209,835 0.48238 ° 405,388 8.1
80+ 1.00000 33,579 0.17171 33,579 195,552 - 195,552 5.8
Lelaki
Male
0 0.00765 765 0.00770 100,000 99,285 0.99166 * 6,912,044 69.1
1 0.00168 166 0.00042 99,235 396,548 0.99822 ° 6,812,759 68.7
5 0.00160 158 0.00032 99,069 494,951 0.99831 6,416,212 64.8
10 0.00179 177 0.00036 98,911 494,114 0.99656 5,921,261 59.9
15 0.00510 503 0.00102 98,734 492,414 0.99460 5,427,148 55.0
20 0.00570 560 0.00114 98,231 489,756 0.99406 4,934,734 50.2
25 0.00619 604 0.00124 97,671 486,846 0.99219 4,444 978 45.5
30 0.00944 916 0.00190 97,067 483,046 0.98785 3,958,132 40.8
35 0.01489 1,432 0.00300 96,151 477,176 0.97904 3,475,087 36.1
40 0.02713 2,570 0.00550 94,719 467,173 0.96840 2,997,910 31.7
45 0.03620 3,336 0.00737 92,150 452,408 0.95540 2,530,738 275
50 0.05330 4,734 0.01095 88,813 432,232 0.93601 2,078,330 234
55 0.07528 6,329 0.01564 84,079 404,573 0.90256 1,646,098 19.6
60 0.12141 9,439 0.02585 77,750 365,151 0.86073 1,241,525 16.0
65 0.15960 10,902 0.03469 68,311 314,297 0.79466 876,374 12.8
70 0.25976 14,912 0.05971 57,408 249,761 0.68770 562,077 9.8
75 0.38328 16,288 0.09483 42,496 171,761 0.45004 ° 312,316 7.3
80+ 1.00000 26,208 0.18646 26,208 140,556 - 140,556 54
Nota: ? Daripada umur 0 hingga ® Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
Notes:  kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.13: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Terengganu, 2020 (samb.)
Table 3.13: Abridged life table by sex and age, Terengganu, 2020 (cont'd)

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah  Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur xtn  padaumur  dan umur x+n ratio tepat x expectancy
Probability of ~ deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age xand  exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nGx ndy My I ik nSx Ty €
Perempuan
Female
0 0.00726 726 0.00731 100,000 99,326 0.99239 * 7,460,133 74.6
1 0.00093 92 0.00023 99,274 396,869 0.99899 ° 7,360,807 74.1
5 0.00088 87 0.00018 99,182 495,695 0.99889 6,963,939 70.2
10 0.00135 133 0.00027 99,096 495,145 0.99846 6,468,244 65.3
15 0.00174 173 0.00035 98,962 494,380 0.99804 5,973,099 60.4
20 0.00218 216 0.00044 98,790 493,409 0.99695 5,478,719 55.5
25 0.00391 386 0.00078 98,574 491,905 0.99545 4,985,310 50.6
30 0.00519 509 0.00104 98,188 489,668 0.99398 4,493,405 458
35 0.00685 669 0.00137 97,679 486,722 0.99065 4,003,737 41.0
40 0.01186 1,151 0.00239 97,010 482,173 0.98571 3,517,015 36.3
45 0.01674 1,605 0.00338 95,859 475,284 0.97658 3,034,842 317
50 0.03022 2,848 0.00614 94,254 464,152 0.96197 2,559,557 272
55 0.04609 4,213 0.00943 91,406 446,500 0.93929 2,095,405 22.9
60 0.07604 6,630 0.01581 87,194 419,3%4 0.90766 1,648,905 18.9
65 0.10997 8,860 0.02327 80,564 380,669 0.86092 1,229,511 15.3
70 0.17178 12,318 0.03759 71,704 327,725 0.77404 848,842 11.8
75 0.29137 17,303 0.06821 59,386 253,673 0.51321 ¢ 521,117 8.8
80+ 1.00000 42,083 0.15735 42,083 267,445 - 267,445 6.4
Nota: ° Daripada umur 0 hingga b Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
Notes:  kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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